[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº029, DE 31 DE MAIO DE 2021.

“Passa a denominar-se “PARQUE DO BOSQUE MUNICIPAL “ADELINO FLUMIAN”, o Bosque Municipal localizado na Avenida Júlia Salles, s/nº, na Vila São Pedro.

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi

Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA,

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Municipal:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “PARQUE DO BOSQUE MUNICIPAL “ADELINO FLUMIAN”, o Bosque Municipal localizado na Avenida Júlia Sales, s/nº, na Vila São Pedro, numa justa e imorredoura homenagem póstuma a essa ilustre pessoa que foi por dois mandatos, de 04/04/1969 a 31/01/1973 e de 01/02/1977 a 31/01/1983, Vice-Prefeito de Tupi Paulista e com atuação destacada na fundação das duas Cooperativas, a CACRETUPI – Cooperativa Agrária e de Cafeicultores de Tupi Paulista e a CERALP – Cooperativa de Eletrificação Rural da Alta Paulista, onde atuou como Presidente.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, inclusive com placas de identificação, correrão por conta de dotações próprias constantes do orçamento.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, em 31 de maio de 2021

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

Prefeito Municipal